
российская федерация 
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫТМАНОВСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.08.2024 № 196/1

с. Кытманово

О внесении изменений в 
постановление Администрации 
Кытмановского района от 21.02.2023 
№ 49 «Об утверждении Порядка 
предоставления бесплатного двух 
разового питания обучающихся с 
ограниченными возможностями 
здоровья обучение которых 
организовано на дому»

На основании Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об 
х организации предоставления государственных и муниципальных услуг» 

(далее - Федеральный закон № 210-ФЗ), в целях реализации ФЗ от 
29.12.2021г № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» 
Администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 .Внести изменения постановление Администрации Кытмановскогс 
района от 21.02.2023 № 49 «Об утверждении Порядка предоставления 
бесплатного двух разового питания обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья обучение которых организовано на дому»: текст 
пункта 1.7 «Замена сухого пайка (продуктового набора) на денежную 
компенсацию не производится» заменить «Бесплатное двухразовое питание 
обучающемуся с ОВЗ заменяется денежной компенсацией на основании 
заявления заявителя. Денежная компенсация выплачивается 
общеобразовательной организацией исходя из стоимости сухого пайка 
(продуктового набора) и количества дней обучения (участия в теоретических 
и практических занятиях) в пределах бюджетных ассигнований, 
предусмотренных общеобразовательной организацией на эти цели. Добавить 
пункт 4 (Приложение).

2 . Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования

3 .Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы Администрации района (Овсянникова А.Н.)

Глава района Вельш В.В.



Приложение

4. Порядок предоставления денежной компенсации

1.1. Для получения денежной компенсации заявитель представляет в 
ч общеобразовательную организацию:

а) заявление по форме, установленной общеобразовательной 
организацией;

б) копию паспорта или иного документа, удостоверяющего личность 
заявителя;

в) документ, содержащий банковские реквизиты счета заявителя для 
перевода денежных средств.

Копии документов, установленные подпунктами «б», «в» настоящего 
пункта, представляются в общеобразовательную организацию одновременно 
с предъявлением их оригиналов. Копии документов после проверки их 
соответствия оригиналам заверяются уполномоченным должностным лицом 
общеобразовательной организации, принимающим документы.

х 1.2. Решение о предоставлении денежной компенсации оформляется 
приказом общеобразовательной организации в течение трех рабочих дней со 
дня представления документов, указанных в пункте 3.1 настоящего Порядка.

1.3. Денежная компенсация предоставляется с 1-го числа месяца, 
следующего за месяцем подачи заявителем заявления о замене бесплатного 
двухразового питания денежной компенсацией.

1.4. Основанием для отказа в предоставлении денежной компенсации 
является непредставление одного или нескольких документов, указанных в 
пункте 3.1 настоящего Порядка.

1.5. Выплата денежной компенсации осуществляется 
общеобразовательной организацией ежемесячно, до 15 числа месяца, 
следующего за месяцем ее начисления, посредством перечисления на счет 

ч заявителя, указанный в заявлении.
Выплата денежной компенсации за декабрь осуществляется до 20 

декабря (включительно).
1.6. Основаниями для прекращения выплаты денежной компенсации 

являются:
отчисление обучающегося с ОВЗ из общеобразовательной организации 

в соответствии с приказом общеобразовательной организации;
возникновение обстоятельств, влекущих прекращение права, 

указанного в пункте 1.3 настоящего Порядка;
предоставление сухого пайка (продуктового набора).


